
ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 981

Data di registrazione 30/11/2015

OGGETTO: Completamento cablaggio informatico e telefonico dei nuovi Uffici Comunali 
di Via Segni e Chiostro dei Carmelitani. Aggiudicazione  all'Impresa Clio 
S.p.a. da Lecce. CIG: 6419858A68

IL RESPONSABILE DEL AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA'
URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI - CIMITERO COMUNALE

• Vista la Deliberazione del C.C. n. 70 del 01/09/2015, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione dell'esercizio 2015 corredato della relazione revisionale e programmatica per il triennio 
2015-2017 e Bilancio Pluriennale 2015-2017;

• Vista la Deliberazione della G.M. n. 319 del 08/09/2015, con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l'esercizio finanziario 2015;

Premesso che :

• con  determina  dirigenziale  n.  819  del  13/10/2015  è  stata  bandita  la  procedura  negoziata  per 
l’affidamento dei lavori  di  cablaggio informatico e realizzazione centrali  telefoniche presso alcuni  
edifici comunali, dell’importo a base d’asta di € 48.360,66 oltre IVA e compresi oneri di sicurezza , 
assumendo il relativo impegno di spesa ed approvando gli schemi di lettera di invito e disciplinare di  
gara, nonché la relativa modulistica; 

• con Pec prot.lo 40785 del 15/10/2015, sono state invitate a formulare un offerta diramando l'apposita 
lettera di invito alle seguenti 5 ditte specializzate operanti nel settore:

• CLIO S.p.a. – Lecce PEC: CLIO@CERT.CLIO.IT 

• Eurotel Sistemi S.r.l. – Bari PEC: EUROTELSIS@PEC.IT 

• Parsec 3.26 S.r.l – Lecce PEC: PARSEC326@LEGALMAIL.IT 

• Fanuli S.r.l. – Copertino PEC: FANULISRL@PEC.IT 

• Manca Angelo – Nardò PEC: MANCA.ANGELO@PEC.IT 

• che nei termini assegnati sono pervenute le offerte delle Ditte :

• CLIO S.p.a. Via 95°– Lecce PEC: CLIO@CERT.CLIO.IT 

• Eurotel Sistemi S.r.l – BARI PEC: EUROTELSIS@PEC.IT 

• Fanuli S.r.l. – Copertino PEC: FANULISRL@PEC.IT 

 Determina n. 981 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA' URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  30/11/2015  (Prop. N. 1122  del 10/11/2015 )  -  pag. 1 di 4



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

• Visti i verbali di gara n. 1 in data 5.11.2015  e n. 2 in data 6.11.2015 con il quale sono stati affidati  
provvisoriamente i lavori di cui all'oggetto alla Ditta CLIO S.p.a. Via 95° Regg. Fanteria, 70 – Lecce 
che ha offerto di eseguire i lavori e le forniture in oggetto per il prezzo di € 42.990,00 compresi oneri  
per la sicurezza e oltre IVA al 22%;

• Ritenuto, pertanto, dover affidare definitivamente i lavori di  cablaggio informatico e telefonico dei 
nuovi Uffici Comunali di Via Segni e Chiostro dei Carmelitani per l’importo di € 42.990,00 oltre IVA al 
22% pari a € 9.457,80 per complessivi € 52.447,80; alla Ditta CLIO S.p.a. Via 95° Regg. Fanteria, 70  
P. IVA 02734350750;

• Visto il D.Lgs. n.267/00;

• Visto lo Statuto Comunale;

• Visto il Regolamento di Contabilità;

                                                                 D E T E R M I N A

1. Di affidare definitivamente i lavori di  cablaggio informatico e telefonico dei nuovi Uffici Comunali di 
Via Segni e Chiostro dei Carmelitani per l’importo di € 42.990,00 oltre IVA al 22% pari a € 9.457,80 
per complessivi  € 52.447,80,  alla Ditta CLIO S.p.a.  Via 95° Regg.  Fanteria,  70 – Lecce p.  IVA  
02734350750, giusta verbale di gara in data 06.11.2015, 

2. Di fare fronte alla predetta spesa quanto ad € 25.000,00 con imputazione sul cap. 29102 impegno 
2298, quanto ad € 27.447,80 con imputazione sul cap 21540 impegno 2299;

3. Di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  diviene  esecutiva  con  l'apposizione  del  visto  di 
regolarità contabile ai sensi dell'art. 151 del D.lgs 267/00.-

Lì 19/11/2015

 IL DIRIGENTE
ING. NICOLA D'ALESSANDRO

( FIRMA DIGITALE )

 Determina n. 981 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA' URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  30/11/2015  (Prop. N. 1122  del 10/11/2015 )  -  pag. 2 di 4



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2015 29102 cablaggio informatico e telefonico dei 
nuovi Uffici Comunali di Via Segni e 
Chiostro dei Carmelitani.

25000,
00

2298

2 2015 21540 cablaggio informatico e telefonico dei 
nuovi Uffici Comunali di Via Segni e 
Chiostro dei Carmelitani 

27447,
80

2299

Osservazioni:

Nardò, li  27/11/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Maria Iosè Castrignanò

( FIRMA DIGITALE )

 Determina n. 981 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA' URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  30/11/2015  (Prop. N. 1122  del 10/11/2015 )  -  pag. 3 di 4



ORIGINALE
FIRMATO DIGITALMENTE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 2618

Il sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del Messo Comunale,  certifica che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  30/11/2015 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 30/11/2015

IL MESSO COMUNALE
Antonio CONGEDO

______________________

 il  Segretario Generale
Avv. Giuseppe LEOPIZZI
______________________

 Determina n. 981 /AREA FUNZIONALE 1° - SERVIZI TECNICI E MOBILITA' URBANA - NUOVE INFRASTRUTTURE E IMPIANTI SPORTIVI -
CIMITERO COMUNALE del  30/11/2015  (Prop. N. 1122  del 10/11/2015 )  -  pag. 4 di 4


